
Smlouva o realizaci Pobytu v přírodě pro žáky základních škol 

 

Zájemce:    Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov –  

Předmostí, Hranická 14 

Se sídlem:  Hranická 425/14 

   Přerov II-Předmostí, 751 24 

IČ:    45180083 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu:   9437831/0100 

jednající:  Mgr. Bc. Věra Zapletalová 

  (dále jen Zájemce) 

 

Poskytovatel:  HRANA - spolek pro volný čas, z.s. 

se sídlem:   Kokory 305, 751 05 Kokory 

IČ:    17055946 

DIČ:    CZ17055946 

bankovní spojení: Fio banka a.s. 

č. účtu:   2902195993/2010 

jednající:   Aleš Vondra 

  (dále jen Poskytovatel) 

 

Uzavírají dle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 občanského zákoníku níže uvedeného dne tuto 

smlouvu: 

 

Článek I. 

 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je kompletní zabezpečení Školy v přírodě dle schváleného 

programu pro žáky Zájemce (dále jen účastníci) pod názvem Pobyt v přírodě. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že Pobyt v přírodě zabezpečí v plném rozsahu pomocí 

odborně způsobilých osob, materiálu a zařízení odpovídající předepsaným požadavkům 

stanoveným v jiných předpisech. Na vyžádání předloží dokumentaci osvědčující 

způsobilost zařízení, na kterých aktivity probíhají. Při aktivitách budou dodrženy 

veškeré bezpečnostní předpisy platné pro danou činnost. 

3. Po dobu konání Pobytu v přírodě bude účastníkům ze strany poskytovatele zabezpečena 

zdravotnická pomoc. 

4. Poskytovatel vyjedná a zarezervuje ubytování a stravu, která je součástí cenové 

nabídky, a kterou hradí z celkové částky Poskytovatel. 

5. Pokud Zájemce projeví zájem o sjednání dopravy na místo konání Pobytu v přírodě 

soukromým dopravcem, Poskytovatel vyjedná a zarezervuje prostředek pro přepravu 

účastníků. Tuto službu si hradí Zájemce sám po domluvě s poskytovatelem přepravní 

služby. 

 

 

 

 

 

 



Článek II. 

 

Doba a místo plnění 

 

1. Doba plnění je sjednaná na termín 22. 4. - 26. 4. 2024 v počtu žáků cca 31. 

2. Počet doprovázejících pedagogů ze strany Zájemce: 4  

3. Místo plnění je sjednáno v areálu penzionu Later, Pusté Žibřidovice 106, 788 23 

Jindřichov na Moravě. 

4. Pobyt začíná příjezdem do areálu a končí odjezdem z tohoto areálu. 

 

 

Článek III. 

 

Podmínky platby a storno podmínky 

 

1. Cena za jednotlivého účastníka činí 4 300,- Kč za celý pobyt. Cena zahrnuje veškeré 

náklady spojené s pobytem: ubytování v hotelu, stravu (plná penze – snídaně, svačina 

oběd, svačina, večeře), pitný režim, využití sportovišť, využití bazénu, program, 

materiál, instruktoři, zdravotník, pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu na 

majetku a zdraví během aktivit, zpracování fotografií (příp. videí). 

2. Zájemce a Poskytovatel se dohodli, že zálohová platba nebude požadována. Celková 

částka tak bude vyúčtována po skončení Pobytu v přírodě. 

3. Celková částka je vypočítána na základě skutečného počtu účastníků. Pedagogický 

doprovod má celý pobyt zdarma. 

 

Cena bez DPH v Kč:   133 300,- Kč   

 

               DPH:     0,- Kč (neplátce DPH)   

 

Cena včetně DPH v Kč:  133 300,- Kč 

 

 

Článek IV. 

 

Ostatní ujednání 

 

1. Pobyt v přírodě vedou proškolení instruktoři poskytovatele, kteří zodpovídají za 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví. 

2. Doprovázející pedagogičtí pracovníci zájemce vykonávají funkci dohledu, dle pokynů 

školy a mají zodpovědnost za účastníky kurzu po dobu mimo konání aktivit. Během 

aktivit přebírá zodpovědnost za účastníky Poskytovatel. 

3. Poskytovatel po ukončení kurzu a doplatku vyúčtování předá zájemci zpracované foto 

z Pobytu v přírodě. 

4. Dle Obecného nařízení na ochranu osobních údajů (GDPR), platného od 25. 5. 2018, 

je Zájemce povinen zajistit od zákonných zástupců souhlas s pořizováním a 

zveřejňováním fotografií, příp. videozáznamu, na sociálních a webových sítích jako 

prostředek pro marketing agentury a k účelu předání fotografií, příp. videozáznamu, 

zákonným zástupcům účastníků. Kopie souhlasu zákonných zástupců s jejich podpisy 

bude předána Poskytovateli před zahájením Pobytu v přírodě. V opačném případě 

nebudou během Pobytu v přírodě tyto záznamy pořizovány. 



 

 

Článek V. 

 

Závěrečná ujednání 

 

1. Zájemce zajistí před odjezdem vybrání zdravotních dotazníků o aktuálním stavu 

účastníka a prohlášení rodičů o bezinfekčnosti. Zdravotní dotazník včetně formuláře o 

bezinfekčnosti předá Zájemce v den nástupu na kurz Poskytovateli. Zájemce ručí za 

jeho pravost. Pokud má účastník stanovenou dietu nebo vážnější zdravotní komplikace, 

je nutno tuto informaci Poskytovateli sdělit nejpozději 1 týden před nástupem na kurz 

písemnou formou. 

2. Zájemce je povinen informovat o Pobytu v přírodě příslušnou Krajskou hygienickou 

stanici (dále jen KHS). Pokud tak neučiní, nenese Poskytovatel žádnou odpovědnost za 

případné zjištěné nedostatky z provedené kontroly KHS během pobytu. 

3. Zájemce a Poskytovatel jsou povinni dodržovat všechna vládní nařízení spojená 

s onemocněním COVID-19 a případně vše konzultovat s příslušnou KHS. 

4. Poskytovatel neposkytuje slevu z dohodnuté ceny z důvodu nepříznivého počasí a viz. 

major. Poskytovatel zajistí „mokrou variantu“ programu. 

5. Změny smlouvy jsou přípustné jen v písemné podobě, odsouhlasené oběma stranami. 

Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a 

Obchodním zákoníkem. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

výtisku. 

7. Zájemce si tuto smlouvu přečetl a uzavírá ji na základě svobodné vůle a s touto 

smlouvou v plném rozsahu souhlasí. 

 

 

V Kokorách   dne 20. 12. 2023    V Přerově dne 21. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

Za Poskytovatele:Aleš Vondra,   Za Zájemce: …………………………., 

Předseda spolku     ředitelka školy 


